



Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnalle

8.12.2010

Pyydettyinä puheenvuorona Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa:

Eläinlääkäriliitto pitää hyvänä ruokapoliittisen selonteon laadintaa. Elintarvikkeiden turvallisuus on osa ruuan laatua ja tältä osin Eläinlääkäriliitto viittaa elintarviketurvallisuutta käsittelevästä selonteosta pitämäänsä puheenvuoroon.

Selonteossa todetaan aivan oikein, että eläinten hyvinvointi on olennainen osa suomalaisten elintarvikkeiden laatua. Eläinsuojelulainsäädännön kokonaisuudistus tulee aloittaa pikaisesti, koska nykyisen lainsäädännön minimivaatimukset eivät takaa eläinten hyvinvointia. Lainsäädännön vaatimukset eivät julkisen keskustelun perusteella täytä myöskään kuluttajien odotuksia eettisesti kestäväällä tavalla tuotetusta ruuasta. Kuluttajilla tulisi olla myös mahdollisuus arvioida luotettavasti eläinten olosuhteita hankkiessaan ruokaa. Esimerkiksi WelfareQuality -hankkeessa on kehitetty mittareita, joilla voidaan arvioida eläinten kokemaa hyvinvointia ja näitä mittareita voitaisiin käyttää myös kaupassa olevan elintarvikkeen laadun arvioinnissa. Osa tuotantoeläimistä kasvatetaan eläinsuojelulainsäädännön minimivaatimukset ylittävissä olosuhteissa, mutta luomutuotantoa ja kananmunia lukuun ottamatta, kuluttajilla ei ole mahdollisuutta tehdä valintaa vähittäiskaupassa tuotanto-olosuhteiden perusteella.

Moni suomalainen on vieraantunut elintarvikkeiden alkutuotannosta. Ruokakasvatuksessa tulisi huomioida myös alkutuotannon tuntemus.

Selonteossa todetaan, että erityisesti pienet yritykset tarvitsevat neuvontaa lainsäädäntöön liittyvissä asioissa ja neuvontaa tulee parantaa. Tavoite on erittäin kannatettava, mutta sen saavuttamiseksi tulee olla riittävät resurssit. Eläinlääkäriliitto korostaa, että elintarvikealan toimijan ja elintarvikevalvonnan yhteisenä tavoitteena pitää olla turvallisten elintarvikkeiden tuottaminen. Turvallisten elintarvikkeiden tuottaminen on myös toimijan etu ja siten elintarvikevalvonta ei voi nähdä elintarviketuotantoa häiritsevänä tekijänä. Valvonnan tulee kuitenkin olla riskiperusteista ja vaikuttavaa.

Eläinlääkäriliiton näkemyksen mukaan suomalaisen elintarviketuotannon kilpailuvaltin tulee olla laatu. Määrällä tuskin voimme kilpailla globaaleilla markkinoilla. Suomalainen ruoka voi kuitenkin olla eettisesti tuotettua ja turvallista. Kuluttajien luottamuksen saavuttamiseksi nämä tekijät pitää pystyä luotettavasti osoittamaan.

Kuluttajälähtöisyys on kannatettava lähtökohta. Jotta kuluttajat voisivat tehdä valintoja heillä pitää olla riittävästi tietoa ja myös valinnan mahdollisuuksia. Valinnan mahdollisuuksia tulisi pyrkiä lisäämään vähittäistavaraliikkeiden nykyistä monipuolisemmalla valikoimalla. Esimerkiksi lähellä tuotettua ruokaa tulisi olla saatavilla lähellä sijaitsevasta ruokakaupasta.

Sanna Hellström  
puheenjohtaja